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18 lipca 2016

Jubileuszowa niedziela w Leśnej

W Szkole Podstawowej w Leśnej w niedzielę, 17 lipca, odbyły się uroczystości związane z
jubileuszem 25-lecia Zespołu Pieśni i Tańca „Leśnianie”. Kapela powstała w 1991 roku przy
Kole Gospodyń Wiejskich. – Nawet nie śniło się nikomu, że zespół stanie się tak ważnym i
znanym propagatorem folkloru świętokrzyskiego – mówił podczas uroczystości Józef
Szczepańczyk,  który wraz z Elżbietą Nowak był inicjatorem powstania zespołu.

 

Krystyna Kuropatwa, kierowniczka grupy, wielka pasjonatka folkloru także podkreśla, że
kiedy 25 lat temu grupa około 40- tu osób postanowiła razem śpiewać znane z przekazów
rodziców i babć piosenki, nic nie wskazywało na to, że zespół będzie występował tyle lat: –
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Najpierw tylko śpiewaliśmy, potem zaczęliśmy tańczyć, stopniowo do naszego repertuaru
włączaliśmy obrzędy i tradycje świętokrzyskie. Nie było łatwo, ale wszyscy połknęliśmy
bakcyla – mówi pani Krystyna.  

Na swoim koncie Zespół Pieśni i Tańca „Leśnianie” ma wiele sukcesów. Wśród tych
najważniejszych jest I miejsce w Międzynarodowych Spotkaniach Folklorystycznych „Pawie
Pióro i Gliniany Dzban” w Tarnowie, występy na Ogólnopolskim Przeglądzie Grup
Kolędniczych w Bukowinie Tatrzańskiej. W 2014 roku kapela została laureatem festiwalu
„Jawor – u źródeł kultury”.

Uroczystości jubileuszowe w Szkole Podstawowej w Leśnej, rozpoczęły się od gratulacji,
kwiatów, przypomnienia historii Zespołu. Dopisali oficjalni goście, a także okoliczni
mieszkańcy. Poseł Krystian Jarubas zaprosił artystów na wycieczkę do Sejmu RP.

Wśród gości, którzy gratulowali koleżankom i kolegom najbardziej widoczną, kolorową
grupą byli członkowie Zespołu Pieśni i Tańca Wilkowianie. Maryla Piskulak, kierowniczka
zespołu podkreśla, że na tak ważnej uroczystości nie mogło zabraknąć Wilkowian. – My
działamy dopiero od 4 lat, możemy więc uczyć się od kolegów, ale tak jak oni lubimy
śpiewać, tańczyć, lubimy te świętokrzyskie nuty znane jeszcze naszym babkom i prababkom
– mówi.

Jan Durlik potwierdza słowa koleżanki: – My przy zespole „Leśnianie” jesteśmy
przedszkolakami, ale kochamy folklor i dlatego śpiewamy i tańczymy. Sami układamy słowa
piosenek, okolicznościowe wierszyki. Jesteśmy zapraszani na wiele imprez. Bierzemy w nich
udział chętnie, bo to wspaniała odskocznia od rzeczywistości – mówi pan Jan i dodaje, że
atmosfera w zespole jest rodzinna. Żałuje jedynie, że w zespole nie ma młodzieży. – To nie
ich klimat. Wspierają nas nasze dzieci, ale nie chcą z nami występować – mówi.

W podobnym tonie wypowiadają się członkowie Zespołu świętującego swój jubileusz: – My
mamy potrzebę żeby coś robić, a nie zamykać się w domu przed telewizorem. Jesteśmy
zadowoleni, że ludzie lubią nasze występy. Nasze dzieci tak nie myślą. Ale trudno. Może to
się jeszcze zmieni? – zastanawia się solistka, Elżbieta Zawierucha.

Gdy pytam o początki zespołu, pani Krystyna Kuropatwa, uśmiecha się. – Nie było łatwo. Nie
byliśmy pewni czy nasze umiejętności wystarczają, aby pokazywać się na scenie. Bardzo
nam pomogli choreograf Janusz Chmielewski i muzyk Adam Chamerski. Stawialiśmy
pierwsze kroki na scenie więc każda wskazówka była dla nas bezcenna. Ale gdy okazało się,
że ludzie chcą nas oglądać, zaczęło się wszystko świetnie układać – mówi pani Krystyna.
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Jak zapewnia, zespól jest jej drugim domem, a odkąd zmarł mąż, właściwie pierwszym. –
Byliśmy w zespole razem. Pamiętam jak powiedział mi w szpitalu: pamiętaj, nie odchodź z
zespołu. A gdy długo siedziałam przy jego łóżku, mówił: idź, ludzie czekają. Tak więc Zespół
to mój dom, moje życie – kończy pani Krystyna.

Bardzo ciepło o atmosferze w zespole wypowiada się także Henryk Szczepaniak. Dojeżdża
na próby dwa razy w tygodniu 40 km z gminy Bieliny ale nie uważa, że to strata czasu: –
Cieszę się gdy występuję. Lubię muzykę folklorystyczną, atmosferę podczas występów.
Odczuwam satysfakcję, że przekazujemy tradycję i kulturę świętokrzyską tym, którzy często
nie poznaliby jej, gdyby nie takie zespoły jak nasz – dodaje.

Uroczystości jubileuszowe w Szkole Podstawowej w Leśnej, w gminie Bodzentyn trwały do
późnych godzin wieczornych. W programie, oprócz występu „Leśnian”, zaprezentowały swój
kunszt  artystyczne zespoły z regionu. Spotkanie zakończyło się zabawą taneczną.

Jubileusz objął patronatem honorowym Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Adam
Jarubas.
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